県・政令市への北陸地方整備局事業評価監視委員会に諮る

対応方針（原案）に係わる意見聴取について

資料－２

令和３年度 第１回

北陸地方整備局

事業評価監視委員会

港  第　　 １６５ 　号
令和　３年　８月１３日

 北陸地方整備局長　岡村　次郎　 様

北陸地方整備局事業評価監視委員会に諮る対応方針（原案）の作成に係る

意見照会について（回答）

　平素は、本県に対しまして多大なるご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。

　令和３年７月２７日付け、国北整企画第４０号および国北整港計第１０号で依頼のあり

ました標記について、別紙のとおり回答いたします。

石川県知事　谷 本　正 憲
（公印省略）

【港湾事業】

事 業 名 県 意 見

輪島港 輪島崎地区

避難港整備事業

輪島港が位置する能登半島は、日本海特有の冬季風浪

による影響を強く受ける場所であり、荒天時に航行船舶

が安全に避泊できる水域の確保が求められていることか

ら、防波堤を整備する当事業は必要不可欠な事業である。

また、防波堤整備によりマリンタウン岸壁の安全な船

舶係留につながることから、当事業はクルーズ船等の誘

致、ひいては交流機会の拡大による地域振興にもつなが

る重要な事業である。

このため、引き続き事業を継続するとともに、コスト

縮減に努めつつ、着実に整備を進め、早期完成を図って

いただきたい。